
                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 
 

Atto del Direttore 
 
 

 
Oggetto: indizione procedura di selezione del personale e approvazione dell’avviso pubblico per la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di N. 1 posto di istruttore amministrativo categoria C, posizione economica C1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  

- il verbale del CdA in data 1 luglio 2021, relativo alla nomina del direttore generale; 

- il verbale del CdA in data 13 luglio 2021, in relazione al sistema di tracciatura degli atti interni; 

VISTO il Decreto legislativo, 19/08/2016, Testo unico delle società partecipate; 

VISTA la L. 8 novembre2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali.”; 

VISTA la L.r. 12 marzo 2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale” 
così come modificata dalla L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche 
al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33”;  

VISTA la L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al 
Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

VISTO il “Regolamento di funzionamento Assemblea dei Sindaci del Piano di Zona dell’Ambito Territoriale Sociale 
Val Seriana”, approvato dall’Assemblea dei Sindaci il 28/09/2022;  

VISTO il Piano di Zona dell'Ambito Valle Seriana per il triennio 2021/2023, approvato dall'Assemblea dei Sindaci 
del Distretto Valle Seriana nella seduta del 19/01/2022;  

VISTO l’Accordo di Programma per la realizzazione del Piano di Zona 2021/2023, sottoscritto in data 20/01/2022;  

VISTA la Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Albino-Valle Seriana 
per la programmazione dei sevizi sociali e sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val Seriana 
S.r.l. quale organismo dedicato per la gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti 
locali soci; 

VISTO lo Statuto di Servizi Sociosanitari Valseriana S.r.l. stipulato in data 29/03/2017, il cui schema è stato 
approvato dall’Assemblea dei Sindaci in data 02/11/2016 e successivamente dai Consigli dei comuni dell’Ambito 
distrettuale; 

VISTO il vigente Regolamento per la gestione e il reclutamento del personale di Servizi Sociosanitari Val Seriana 
S.r.l.; 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale Valle Seriana del 14 ottobre 
2022, di autorizzazione all’assunzione a tempo pieno e indeterminato del profilo oggetto della presente 
selezione;    

VISTO l’allegata bozza di avviso pubblico di selezione del personale e approvazione dell’avviso pubblico per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di N. 1 posto di istruttore amministrativo categoria C, posizione 
economica C1  
 
 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
7
5
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
6
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

DATO ATTO che per l’assunzione a tempo determinato di un profilo con competenze di diritto amministrativo, 
deliberata dall’Assemblea dei Sindaci e dal Cda come sopra richiamato, si era proceduto ad indizione di una 
procedura pubblica di selezione per profilo D in data 7 ottobre 202, andata deserta, e precedentemente ad 
indizione di invito a manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri 
enti in data 4 maggio 2022, pure andata deserta. 
RITENUTO che gli esiti appena rammentati suggeriscano la più ampia pubblicità possibile dell’avviso in oggetto e 
che l’estratto debba quindi essere pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, 4ª Serie Speciale - 
Concorsi ed Esami, pur non essendo prevista questa forma di pubblicità dal vigente Regolamento per la gestione 
e il reclutamento del personale di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l., né dal TU delle società partecipate.  

 

DISPONE 
 
L’approvazione degli allegati: 
- bozza di avviso di selezione pubblica di personale; 
- estratto di avviso; 
- modello di istanza; 
 
La pubblicazione dell’avviso: 
- sul sito della Società alla sezione specifica riportata nell’avviso; 
 
La pubblicazione dell’estratto dell’avviso: 
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4ª serie speciale - Concorsi ed esami, per 30 giorni consecutivi; 
 
La previsione della spesa nel budget societario; 
 
La trasmissione del presente atto al CdA. 
 
 

IL DIRETTORE  
Antonio Costantini 

   
  

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
7
5
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
6
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-06-12T18:31:11+0200
	Antonio Costantini




